



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 мая 2022 года

г. Ростов-на-Дону

№ 93

О внесении изменений в распоряжение Законодательного Собрания Ростовской области от 29 декабря 2017 года № 365 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Ростовской области»

1. Внести в распоряжение Законодательного Собрания Ростовской области от 29 декабря 2017 года № 365 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Ростовской области» следующие изменения:

1) таблицу приложения 6 дополнить строками 23, 24 следующего содержания:

«	23.	Доставка (телеграфный сбор) международной телеграммы категории «срочная», «вне категории», «внеочередная», «Президент Российской Федерации», «Председатель Правительства Российской Федерации», «высшая правительственная», «правительственная»	2	59,00	
	24.	Передача международной телеграммы категории «обыкновенная», «срочная», «правительственная», за слово	212	79,20	»;

2) в таблице приложения 11:

в графе 4 строки 4 цифры «9 000,00» заменить цифрами «36 450,00»;
дополнить строкой 20 следующего содержания:

«	20.	Ремонт и техническое обслуживание уничтожителя бумаг (шредер)	1	4 483,33	»;
---	-----	---	---	----------	----

3) в графе 4 строки 1 таблицы 2 приложения 13 цифры «708 000,00» заменить цифрами «759 400,00»;

4) таблицу приложения 14 дополнить строками 3, 4 следующего содержания:

«	3.	Услуги в области защиты информации (специальные исследования и специальные проверки вспомогательных технических средств)	1	167 087,98	1	2 614,67
					2	688,33
					2	797,00
					1	26 566,67
					1	1 306,33
					2	20 196,67
					4	1 306,33
					1	1 539,33
					2	688,33
					1	1 593,33
					50	1 550,00
					1	688,33
					2	2 656,67
4.	Услуги в области защиты информации (проведение контроля защищенности объекта информатизации)	1	136 493,34	1	46 116,67	
				1	71 816,67	
				1	8 393,33	
				1	10 166,67	
»;						

5) таблицу приложения 20:

дополнить строкой 3.5 следующего содержания:

«	3.5	виброизлучатель тяжелый	8	9 500,00	»;
---	-----	-------------------------	---	----------	----

дополнить строкой 7 следующего содержания:

«	7.	Роллета	2	38 373,33	»;
---	----	---------	---	-----------	----

б) в таблице приложения 27:

в графе 4 строки 1 цифры «9,30» заменить цифрами «15,33»;

в графе 4 строки 2 цифры «9,30» заменить цифрами «15,67»;

в графе 4 строки 3 цифры «10,67» заменить цифрами «18,33»;

строку 20 изложить в следующей редакции:

«	20.	Бланк областного закона	1 000	6,83	»;
---	-----	-------------------------	-------	------	----

строку 21 изложить в следующей редакции:

«	21.	Бланк постановления Законодательного Собрания Ростовской области	1 500	5,77	»;
---	-----	--	-------	------	----

в графе 4 строки 22 цифры «4,10» заменить цифрами «5,50»;

в графе 4 строки 23 цифры «4,10» заменить цифрами «7,50»;

в графе 4 строки 24 цифры «3,00» заменить цифрами «5,67»;

в графе 3 строки 25 цифры «2 640» заменить цифрами «3 650»;

в графе 4 строки 27 цифры «41,00» заменить цифрами «131,00»;

в графе 4 строки 29 цифры «99,33» заменить цифрами «106,00»;

в графе 4 строки 39 цифры «87,67» заменить цифрами «152,33»;

в графе 4 строки 41 цифры «96,95» заменить цифрами «184,33»;

в графе 4 строки 42 цифры «162,00» заменить цифрами «298,00»;

в графе 4 строки 43 цифры «244,67» заменить цифрами «434,33»;

дополнить строкой 63 следующего содержания:

«	63.	Папка из картона (толщина корешка 20 мм)	2 000	53,00	»;
---	-----	---	-------	-------	----

7) в таблице 2 приложения 29:

в графе 3 строки 32 цифры «20» заменить цифрами «26»;

строку 42 изложить в следующей редакции:

«	42.	Сувенир керамический (Атаманский квасник)	1	12 990,00	»;
---	-----	--	---	-----------	----

строку 44 изложить в следующей редакции:

«	44.	Сувенир керамический (часы «Весна на Дону»)	1	12 650,00	»;
---	-----	--	---	-----------	----

строку 45 изложить в следующей редакции:

«	45.	Сувенир керамический (ваза «Праздничная (собор)»)	1	12 990,00	»;
---	-----	--	---	-----------	----

строку 50 изложить в следующей редакции:

«	50.	Сувенир керамический (ваза «Старочеркасский собор»)	1	19 990,00	»;
---	-----	--	---	-----------	----

строку 51 изложить в следующей редакции:

«	51.	Сувенир керамический (сосуд «Ростовский»)	1	5 390,00	»;
---	-----	---	---	----------	----

в графе 4 строки 52 цифры «4 306,00» заменить цифрами «7 390,00»;
строку 53 изложить в следующей редакции:

«	53.	Сувенир керамический («Донская лоза бочонок»)	1	3 590,00	»;
---	-----	---	---	----------	----

строку 55 изложить в следующей редакции:

«	55.	Сувенир керамический (сосуд скульптурный «Дон раздольный»)	1	5 390,00	»;
---	-----	--	---	----------	----

в графе 4 строки 56 цифры «1 690,00» заменить цифрами «2 790,00»;
строку 60 изложить в следующей редакции:

«	60.	Сувенир керамический (тарелка «Утро туманное (виды города)»)	1	5 590,00	»;
---	-----	--	---	----------	----

строку 74 изложить в следующей редакции:

«	74.	Сувенир керамический (квасник «Вольница»)	1	6 990,00	»;
---	-----	---	---	----------	----

в графе 4 строки 85 цифры «2 600,00» заменить цифрами «3 233,33»;
дополнить строкой 91 следующего содержания:

«	91.	Услуги по уборке помещений	2	24 966,67	»;
---	-----	----------------------------	---	-----------	----

8) в таблице приложения 31:

в графе 4 строки 1 цифры «56 950,00» заменить цифрами «110 066,67»;
строку 3 изложить в следующей редакции:

«	3.	Дренажная pompa	10	15 000,00	»;
---	----	-----------------	----	-----------	----

9) в таблице приложения 32:

строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Блок для записей (с клейким краем)	шт.	100	384,43	»;
---	----	------------------------------------	-----	-----	--------	----

в графе 5 строки 12 цифры «318,98» заменить цифрами «358,17»;
строку 17 изложить в следующей редакции:

«	17.	Пленка для ламинирования (в упаковке не менее 100 листов)	упак.	2	1 186,53	»;
---	-----	---	-------	---	----------	----

строку 18 изложить в следующей редакции:

«	18.	Обложка для переплета пластиковая (прозрачная, в упаковке не менее 100 штук)	упак.	5	1 304,80	»;
---	-----	---	-------	---	----------	----

строку 19 изложить в следующей редакции:

«	19.	Обложка для переплета пластиковая (белая, в упаковке не менее 100 штук)	упак.	2	887,39	»;
---	-----	--	-------	---	--------	----

в графе 5 строки 21 цифры «54,88» заменить цифрами «282,99»;

строку 25 изложить в следующей редакции:

«	25.	Папка пластиковая (папка-скоросшиватель)	шт.	80	105,45	»;
---	-----	---	-----	----	--------	----

строку 27 изложить в следующей редакции:

«	27.	Папка пластиковая (папка-уголок)	шт.	400	13,73	»;
---	-----	-------------------------------------	-----	-----	-------	----

в графе 5 строки 39 цифры «30,61» заменить цифрами «40,77»;

в графе 5 строки 41 цифры «74,75» заменить цифрами «86,57»;

в графе 5 строки 43 цифры «18,11» заменить цифрами «46,08»;

строку 45 изложить в следующей редакции:

«	45.	Набор текстовыделителей (4 цвета)	шт.	40	165,76	»;
---	-----	--------------------------------------	-----	----	--------	----

в графе 5 строки 52 цифры «54,18» заменить цифрами «99,96»;

в графе 5 строки 53 цифры «174,15» заменить цифрами «353,15»;

строки 60, 61 изложить в следующей редакции:

«	60.	Скрепки (размер до 26 мм включительно) (в упаковке 100 скрепок)	упак.	200	30,00	
	61.	Скрепки (размер до 50 мм включительно) (в упаковке не более 100 скрепок)	упак.	110	58,96	»;

в графе 5 строки 63 цифры «156,25» заменить цифрами «238,43»;

в графе 5 строки 65 цифры «42,00» заменить цифрами «63,18»;

в графе 5 строки 66 цифры «33,60» заменить цифрами «82,50»;
 в графе 5 строки 67 цифры «31,83» заменить цифрами «56,40»;
 в графе 5 строки 70 цифры «13,50» заменить цифрами «24,11»;
 в графе 5 строки 89 цифры «39,00» заменить цифрами «88,66»;
 в графе 5 строки 90 цифры «81,26» заменить цифрами «160,71»;
 строку 92 изложить в следующей редакции:

«	92.	Папка картонная (арочный механизм)	шт.	120	232,57	»;
---	-----	---------------------------------------	-----	-----	--------	----

10) в таблице приложения 33:

в графе 5 строки 1 цифры «27,17» заменить цифрами «44,83»;
 строку 2 изложить в следующей редакции:

«	2.	Полотенце бумажное	упак.	50	221,00	»;
---	----	--------------------	-------	----	--------	----

строку 3 изложить в следующей редакции:

«	3.	Бумага туалетная	упак.	20	227,67	»;
---	----	------------------	-------	----	--------	----

в графе 5 строки 6 цифры «209,33» заменить цифрами «265,33»;
 строку 7 изложить в следующей редакции:

«	7.	Порошок чистящий	кг	2	171,67	»;
---	----	------------------	----	---	--------	----

в графе 5 строки 9 цифры «284,33» заменить цифрами «323,33»;
 строки 18 – 20 изложить в следующей редакции:

«	18.	Мешки для мусора (120 л)	рулон	150	164,33	»;
	19.	Мешки для мусора (60 л)	рулон	50	86,17	
	20.	Мешки для мусора (30 л)	рулон	150	96,33	

в графе 5 строки 26 цифры «55,00» заменить цифрами «62,33»;
 в графе 5 строки 27 цифры «55,00» заменить цифрами «62,67»;
 в графе 5 строки 38 цифры «118,83» заменить цифрами «183,67»;
 в графе 5 строки 39 цифры «156,17» заменить цифрами «205,67»;
 строку 40 изложить в следующей редакции:

«	40.	Швабра	шт.	5	1 325,00	»;
---	-----	--------	-----	---	----------	----

в графе 5 строки 46 цифры «341,00» заменить цифрами «1 218,33»;

11) в графе 5 строки 42 приложения 37 цифры «10 836,63» заменить цифрами «21 832,33»;

12) в графе 3 строки 6 таблицы приложения 42 цифру «3» заменить цифрой «8».

2. Управлению по информационной политике аппарата Законодательного Собрания Ростовской области (Гордеев Г.А.) в течение 10 рабочих дней обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Законодательного Собрания Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Сектору контрактной деятельности управления делами аппарата Законодательного Собрания Ростовской области (Дубограй Т.Н.) в течение 10 рабочих дней обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И. о. Председателя
Законодательного Собрания
Ростовской области

С.А. Михалев